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Znane są bezdźwigpiowe przeponowe
zawory redukcyjne, w których sprężyna na¬
stawna, służąca do (regulowania ciśnienia po
stronie niskiego ciśnienia w zaworze, jest
umieszczona pod pewnym dowolnym kalem
do osi części zaworu, przez którą przepływa
czynnik roboczy o Wysokiem ciśnieniu.
Wskutek tego otrzymuje się mniej lub wię¬
cej niesymetryczne kadłuby zaworowe, któ¬
re muszą być wytwarzane ze specjalnego
materjału i których obróbka jest stosunko¬
wo droga,

Pirzedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi taka budowa zaworu, przy której wszyst¬
kie części zaworu mogą być wykonane w
postaci gładkich płaskich ciał obrotowych,
przez co osiąga się znacznie mniejsze kosz¬

ty wytwarzania, daleko idącą niezależność
w wyborze materjału na części zaworowe,
zwięzłą budowę oraz możność dogodnego u-
mieszczania zarówno zaworu jako całości,
jak i rozmieszczenia poszczególnych jego
części składowych.

Zastosowanie wynalazku umożliwia po¬
nadto odprowadzanie czynnika o zmniejszo-
nem ciśnieniu w kierunku, stanowiącym
przedłużenie kierunku, w którym doprowa¬
dzany jest czynnik o wysokiem ciśnieniu,
dzięki czemu można dwa lub kilka zawo¬
rów tego rodzaju włączać bezpośrednio je¬
den za dlrugim.

Na fig. 1 przedstawiony jest jeden z
przykładów wykonania zaworu według wy¬
nalazku, a fig. 2 przedstawia odmianę za-



woni według fig, 1, w której zamiast obcią¬
żenia sprężyną zastosowane jest obciążenie
ciężarem.

Na fig, 1 litera a oznacza gjowicę łącz¬
nikową zwykłej budowy, służącą do przy¬
łączania zaworu niniejszego; 6 oznacza na¬
rząd rozrządczy, zapomocą którego regulu¬
je się ciśnienie w zaworze po stronie niskie¬
go ciśnienia; w dianym przypadku jest to
sprężyna śrubowa; c oznacza kołnierz, na¬
pinający przeponę d. Kołnierz c posiada
nasadę tulejową e, zaopatrzoną w zewnętrz¬
ne nagwintowanie. Tuleja e jest połączona
zapomocą dwóch sztyftów / z przewodem
g, doprowadzającym czynnik o Wysokiem
ciśnieniu. Nakrętka h umożliwia zmianę na¬
pięcia sprężyny 6, wywierającej nacisk na
pierścień i. Przepona d jest na swym brze¬
gu zewnętrznym ujęta pomiędzy częścią k
osłony zaworu1 i kołnierzem napinającym c
i jest zaciskana zapomocą nakrętki kaptur-
kowej /. Wewnątrz zaś osłony zaworu prze¬
pona d jest dociskana do czołowej po¬
wierzchni końca przewodu g zapomocą na¬
krętki m. Przepona jest wyposażona w
pierścień n, zaopatrzony np. w trzy czopy
o, wystające nazewnątrz przez odjpowiednie
otwory, wykonane w kołnierzu napinają¬
cym c.

Z przeciwległej strony przepony znaj¬
duje się kołpak p, rozrządzający dopływem
czynnika o wysokiem ciśnieniu i połączony
trzema śrubami q z pierścieniem n. Dopływ
czynnika o wysokiem ciśnieniu jest zamy¬
kany zapomocą zwykłego, np. czworokątne¬
go w przekroju grzybika zaworowego V, za¬
mykającego otwór wylotowy dyszy s.

Na fig, 2 sprężyna b jest zastąpiona cię¬
żarem ł, który jest zawieszony zapomocą
drążków na krążku U, który zkolei oddzia¬
ływa na czopy o. Teg<> rodzaju urządzenie
stosuje się głównie w zaworach redukcyj¬
nych, umieszczanych w urządzeniach nie¬
ruchomych. Na fig. 2 uwidoczniono ponadto
złącze do przyłączania manometru. Mano¬
metr jest wkręcony swą końcówką w pier¬

ścień v, któremu nadiano ze względu na za¬
oszczędzenie materjału postać pierścienia,
zgrabionego mimośrodowo, przyczem ma¬
nometr jest uszczelniony zapomocą krążka
uszczelniającego w względtem przewodu x
czynnika o wysokiem ciśnieniu. Podobne u-
rządzenie do przyłączania manometru może
być zastosowane również po stronie niskie¬
go ciśnienia. W podobny sposób mogą być
umieszczane również zawory bezpieczeń¬
stwa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przeponowy zawór redukcyjny, zna¬
mienny tern, że narząd, rozrządzający prze¬
pływ czynnika o zmniejszonem ciśnieniu,
otacza część zaworową, przez którą prze¬
pływa czynnik o wysokiem ciśnieniu!.

2. Przeponowy zawór redukcyjny we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że narząd
rozrządczy jest wykonany w postaci sprę¬
żyny (b), naciskającej pierścień (i).

3. Przeponowy zawór redukcyjny we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że narząd
rozrządczy (b) jest sprzężony z przeponą
zapomocą pierścienia (i) oraz odjpowiednio
ukształtowanych narządów pośrednich, wy¬
stających przez otwory kołnierza fc), napi¬
nającego przeponę.

4. Przeponowy zawór redukcyjny we¬
dług zastrz. 1 i 3, znamienny tern, że koł¬
nierz (c), napinający przeponę, jest wypo-
sażony w tuleję (e), nasuniętą na przewód,
doprowadzający czynnik o wysokiem ciśnie¬
niu, przyczem ttdejowa część kołnierza na¬
pinającego jestt zaopatrzona w gwint ze¬
wnętrzny i nakrętkę (h), w celu nastawia¬
nia napięcia sprężyny (b).

5. Przeponowy zawór redukcyjny we¬
dług zastrz. 1, 3 i 4, znamienny tern, że na¬
rządy pośrednie, np. czopy ^/przenoszą¬
ce nacisk na przeponę (d), są połączone
sztywno z pierścieniem (n), przenoszącym
nacisk na przeponę.

6. Przeponowy zawór redukcyjny we-



dług zasłrz. 1, 3 — 5, znamienny tern, że
pierścień /n/ przenoszący nacisk na prze¬
ponę, jest połączony z przeponą /ety i koł¬
pakiem (p), rozrządzającym przepływ czyn¬
nika o Wysokiem ciśnieniu i umieszczonym
w przestrzeni niskiego1 ciśnienia w zaworze.

7. Przeponowy zawór redukcyjny we-
dłuig zastrz. 1, 3 — 6, znamienny tern, że
osłona części zaworu, w której panuje
zmniejszone ciśnienie, również zaopatrzo¬
na w kołnierz (k), dociskający przeponę fd),
jest ukształtowana tak, iż odpnowadiza da¬
lej czynnik o żniniejszonem ciśnieniu w kie¬
runku, stanowiącym przedłużenie kierunkr

dopływu czynnika o wysokiem ciśnieniu lub
równoległym dk> kierunku dopływu tego
czynnika.

8. Przeponowy zawór redukcyjny o
dwu- lub kilkakrołnem rozprężaniu, zna¬
mienny tern, że składa się z kilku zaworów
według zastrz. 1, 3 — 7, umieszczonych po¬
średnio lub bezpośrednio jeden za drugim.
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Do opisu patentowego Nr 17086.

Fig-.l Fig.2

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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